

ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 483/06/Β/86/10

ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 5-7 & ΠΥΔΝΑΣ 118 55 ΑΘΗΝΑ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2009 έως 30η Ιουνίου 2009

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.6.2009	30.06.2008	30.6.2009	30.06.2008
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρίας ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή λογιστή.				
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ				
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας	www.sfakianakis.gr			
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου:	094010226 - Δ.Ο.Υ. ΦΑΒΕ Αθηνών			
Αρμόδια Αρχή	Υπουργείο Ανάπτυξης			
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :	Αθήνα, 26 Αυγούστου 2009			
Νόμιμος Ελεγκτής:	Ρητάς Απ. Βασίλειος (Α.Μ. ΣΟΕΛ 14541)			
Ελεγκτική εταιρεία:	Σ.Ο.Λ. Α.Ε.			
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	213.346.262,49	207.415.163,46	112.945.236,16	113.975.972,63
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	12.571.719,75	12.956.930,35	10.213.357,13	10.581.328,97
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	40.915.511,34	44.529.749,87	74.817.772,75	74.855.916,37
Αποθέματα	111.352.633,43	130.592.479,06	75.130.178,81	93.813.131,86
Απαιτήσεις από πελάτες	139.807.892,24	136.757.284,37	64.743.371,82	49.907.392,54
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	128.131.244,27	138.972.097,65	100.328.386,25	112.286.794,05
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	646.125.263,52	671.223.704,75	438.178.302,92	455.420.536,42
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	19.786.200,00	19.786.200,00	19.786.200,00	19.786.200,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	92.715.942,96	92.274.298,44	85.310.811,89	85.258.081,63
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	112.502.142,96	112.060.498,44	105.097.011,89	105.044.281,63
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	6.749,55	7.042,92		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	112.508.892,51	112.067.541,36	105.097.011,89	105.044.281,63
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	118.054.851,68	178.000.269,03	85.244.000,00	142.344.000,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	23.400.963,64	23.773.815,09	17.422.549,59	17.344.880,98
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	271.079.236,13	217.137.114,08	155.690.471,09	99.104.942,12
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	121.081.319,56	140.244.965,19	74.724.270,35	91.582.431,69
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	533.616.371,01	559.156.163,39	333.081.291,03	350.376.254,79
ΣΥΝ.ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	646.125.263,52	671.223.704,75	438.178.302,92	455.420.536,42
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01-30.6.2009	01.01-30.6.2008	01.04.-30.06.2009	01.04-30.06.2008
Κύκλος εργασιών	246.527.577,35	261.572.851,72	154.507.907,44	145.858.290,31
Μικτά κέρδη	56.161.003,43	68.636.015,29	33.516.963,74	38.692.130,54
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, & επενδυτικών αποτελ/μάτων	10.120.398,01	20.821.351,67	5.735.938,29	8.818.509,16
Κέρδη προ φόρων	2.068.295,59	19.076.663,29	1.970.166,61	10.392.792,88
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	100.070,36	16.263.586,20	982.611,89	9.861.300,52
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	100.363,73	16.263.137,20	982.802,13	9.861.074,52
Δικαιώματα μειοψηφίας	(293,37)	449,00	(190,24)	226,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	341.280,79	(1.139.537,16)	581.909,99	240.380,34
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	441.351,15	15.124.049,04	1.564.521,88	10.101.680,86
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	441.644,52	15.123.600,04	1.564.712,12	10.101.454,86
Δικαιώματα μειοψηφίας	(293,37)	449,00	(190,24)	226,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0025	0,4110	0,0248	0,2492
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελ/μάτων και συνολικών αποσβέσεων	21.276.458,15	31.016.235,14	11.725.212,75	14.327.400,66
	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01-30.6.2009	01.01-30.6.2008	01.04.-30.06.2009	01.04-30.06.2008
Κύκλος εργασιών	208.955.871,13	224.546.052,74	132.178.980,94	128.743.000,40
Μικτά κέρδη	33.513.366,02	48.470.255,95	20.056.998,68	26.860.021,10
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, & επενδυτικών αποτελ/μάτων	6.401.928,53	18.884.737,70	2.573.859,07	6.871.693,65
Κέρδη προ φόρων	700.781,56	20.126.298,36	98.071,30	10.743.338,00
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(278.800,53)	17.425.360,66	31.390,15	10.508.001,60
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(278.800,53)	17.425.360,66	31.390,15	10.508.001,60
Δικαιώματα μειοψηφίας				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	331.530,79	(1.102.378,30)	533.759,99	295.258,85
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	52.730,26	16.322.982,36	565.150,14	10.803.260,45
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	52.730,26	16.322.982,36	565.150,14	10.803.260,45
Δικαιώματα μειοψηφίας				
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0070)	0,4403	0,0008	0,2655
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελ/μάτων και συνολικών αποσβέσεων	9.920.375,46	21.924.715,44	4.313.664,72	8.556.147,27
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.6.2009	30.6.2008	30.6.2009	30.6.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	112.067.541,36	119.291.668,33	105.044.281,63	117.468.726,34
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	441.351,15	15.124.049,04	52.730,26	16.322.982,36
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	(9.893.100,00)	0,00	(9.893.100,00)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)	112.508.892,51	124.522.617,37	105.097.011,89	123.898.608,70

Λειτουργικές δραστηριότητες

Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)

Πλέον/Μείον προσαρμογές για:

Αποσβέσεις

Προβλέψεις

Έσοδα από αχρησιμοποίητες προβλέψεις προηγ. χρήσεων

Συναλλαγματικές διαφορές

Αποτ/ματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα

Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:

Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων

Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων

(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)

Μείον:

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα

Καταβληθέντοι φόροι

Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)

Επενδυτικές δραστηριότητες

Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων

Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων

Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων

Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) τίτλων (μετοχών)

Τόκοι εισπραχθέντες

Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια

Εξοφλήσεις δανείων

Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)

Μερίσματα πληρωθέντα

Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)

Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

περιόδου (α) + (β) + (γ)

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου

	30.6.2009	30.06.2008	30.6.2009	30.06.2008
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.068.295,59	19.076.663,29	700.781,56	20.126.298,36
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	11.156.060,14	10.194.883,47	3.518.446,93	3.039.977,74
Προβλέψεις	488.859,40	832.010,71	123.565,00	407.014,70
Έσοδα από αχρησιμοποίητες προβλέψεις προηγ. χρήσεων	1.800.000,00	0,00	1.800.000,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	445.337,01	(2.006.400,32)	445.337,01	(2.006.400,32)
Αποτ/ματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.511.013,64)	(8.533.852,52)	(193.383,20)	(7.684.334,59)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	9.563.116,04	10.278.540,91	5.894.530,18	6.442.773,93
Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	21.692.948,34	(14.011.263,36)	21.182.953,05	(13.425.825,37)
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	42.932.023,82	(42.091.033,43)	28.775.771,10	(34.206.706,14)
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(15.915.077,04)	41.998.253,79	(18.164.060,66)	26.414.287,25
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(11.075.235,59)	(9.988.003,81)	(6.947.894,91)	(6.344.865,14)
Καταβληθέντοι φόροι	(388.723,41)	(2.566.985,98)	(230.201,84)	(2.208.611,28)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	61.256.590,66	3.182.811,45	36.905.844,22	(9.446.390,86)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	(8.404.247,51)
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(25.088.376,52)	(49.276.138,14)	(6.545.146,92)	(22.013.047,01)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	1.832.315,93	4.995.047,50	1.221.406,15	2.373.229,02
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) τίτλων (μετοχών)	0,00	7.132.443,14	0,00	7.132.443,14
Τόκοι εισπραχθέντες	994.629,12	819.989,99	113.695,56	201.676,74
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(22.261.431,47)	(36.328.657,51)	(5.210.045,21)	(20.709.945,62)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	9.358.387,95	93.300.000,00	6.593.498,22	80.500.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	(12.501.904,58)	(43.435.733,43)	(7.107.969,25)	(37.270.081,53)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(2.859.778,67)	(2.962.531,61)	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.058,00)	(6.370.291,25)	(1.058,00)	(6.370.291,25)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(6.004.353,30)	40.531.443,71	(515.529,03)	36.859.627,22
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	32.990.805,89	7.385.597,65	31.180.269,98	6.703.290,74
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	21.781.702,22	47.185.921,66	10.876.089,14	39.07